
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

 

 
 

PORTARIA Nº 060/2020/DCTJ, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020  

 

Substitui membro da Comissão Eleitoral para 
consulta informal do Diretor e Vice do CTJ 

 

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Substituir, a pedido, a Professora Christiane Wenck Nogueira Fernandes, 
membro Docente Suplente da Comissão Eleitoral instituída pela Portaria 043/DCTJ/2020. 

Art. 2º Designar em seu lugar, o Professor Antônio de Assis Brito Neto. 

Art. 3º Será atribuída carga horária de 04(QUATRO) horas semanais para o 
desenvolvimento das atividades, até concluído o processo. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO 
Diretora 


